
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 11 
 
 

DEL  18.03.2016 
 
 
OGGETTO: CIG. ZB9190D5C2- Impegno di spesa “Acquisto servizi/ abbonamento per uso degli uffici 
comunali” – FORMULA  EDK EDITORE- Anno 2016 
 
 
                 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Lola Scarsellato) 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                  e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì                                                                                                      Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 
 

 
Premesso: 

che, anche per l'anno 2016, si rende necessaria la sottoscrizione degli abbonamenti ai giornali e riviste ad uso degli 
uffici comunali, costituenti un valido strumento di conoscenza e di aggiornamento professionale; 

 
Accertato che l'avvicendarsi delle scadenze porta l'ente ad avere un occhio sempre più attento verso i termini di 
legge che spesso vengono fissati dal legislatore ma, poi, in molti casi, o prorogati o anticipati; 
 
Acclarato che l'Ente da anni si fornisce da ditte specializzate che hanno ormai convogliato la propria produzione in 
soluzioni alle tematiche degli enti locali; 
 
Visto il preventivo del 16.03.16, della Ditta Myo srl distributore EDK Editore  per un abbonamento annuale 
condiviso con i Comuni di Quadri, Pizzoferrato, Borrello , contenente l’accesso a otto diverse aree di informazioni: 

• risorse umane 
• tributi 
• contabilita’finanziaria 
• ufficio tecnico 
• lavori pubblici 
• segreteria 
• servizi demografici 
• contratti di beni e servizi 

 

RITENUTO opportuno, quindi,  aderire  anche per quest’anno al seguente servizio/abbonamento: 

• Formula – MyO srl  –banca dati delle otto aree sopra citate e modulistica con tutti i contenuti, sempre 
aggiornati delle ultime disposizioni normative e regolamentari, studiati e sviluppati dagli esperti della ditta EDK 
– al costo di € 440,00 oltre a IVA 22% per un totale di €. 536,80 iva inclusa;  

Considerato che per l'approfondimento delle tematiche esposte relative alla materia sopra specificate e per il 
perseguimento dei fini istituzionali si rende necessario acquisire le pubblicazioni specializzate in materia; 
 
 
Richiamata la legge di Stabilità 2016, n. 208/2015, che all’ art. 1 comma 502 e 503 stabilisce  che i prodotti e 
servizi per gli Enti locali di valore inferiore ai 1000 euro, potranno essere acquistati ricorrendo alle tradizionali 
procedure senza obbligatoriamente ricorrere al mepa o alle centrali di committenza regionali 
 
Proceduto a seguito della conferma dell’ordine all’acquisizione del CIG sul sito dell’Autorità ANAC;  
 
Ritenuto di assumere impegno di spesa per l'importo di €. 536,80, IVA compresa, sul cap. 1043 -1010102 
“Acquisto ed abbonamento a pubblicazioni per uso degli uffici comunali” del redigendo bilancio 2016, non tenendo 
conto dei dodicesimi trattandosi di fornitura non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 Visto il regolamento di contabilità del Comune; 
 Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
      

DETERMINA 

 
 per i motivi richiamati in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
Di impegnare la spesa complessiva di €. 536,80 sul cap. 1043 – 1010102 “Acquisto ed abbonamento a 
pubblicazioni per uso degli uffici comunali” del redigendo bilancio 2016, non tenendo conto dei dodicesimi 
trattandosi di fornitura non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, lotto CIG: ZB9190D5C2; 
 
Di provvedere alla liquidazione del citato importo a fornitura avvenuta e previa presentazione di regolare 
documentazione contabile.   
 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
           Scarsellato Rag. Lola 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


